2

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.10.2023 № 811

О назначении общественных обсуждений по проекту постановления Администрации  Железногорского района Курской области
«Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Железногорского района Курской области»

Руководствуясь Уставом Железногорского района  Курской области, постановлением Администрации  Железногорского района Курской области от 10.10.2023 № 757 «Об утверждении Порядка организации общественных обсуждений по определению границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, местам, многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в Железногорском районе Курской области», протоколом заседания комиссии по оценке рисков в связи с установлением границ, прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на  которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Железногорского района Курской области от 19.10.2023, Администрация  Железногорского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Назначить общественные обсуждения по проекту постановления Администрации  Железногорского района Курской области  «Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории  Железногорского района Курской области» (далее - проект). Общественные обсуждения осуществляются в электронной форме.
2.	Установить срок проведения общественных обсуждений по проекту – с 01 ноября 2023 года по 15 ноября 2023 года.
3.	Начальнику отдела  социально-экономического развития и регулирования продовольственного рынка Управления аграрной политики Администрации Железногорского района Курской области  Алистратовой Л.В. - обеспечить прием предложений и замечаний по проекту от участников общественных обсуждений;
- подготовить до 17 ноября 2023 года протокол проведения общественного обсуждения по установленной форме;
- направить Главе  Железногорского района Курской области  протокол общественного обсуждения и документы, поступившие в ходе общественного обсуждения для принятия решения по проекту.
4.	Опубликовать в газете «Жизнь района» и разместить на официальном сайте муниципального района «Железногорский район» Курской области  по адресу: http://zhel.rkursk.ru в срок не позднее 01 ноября 2023 года уведомление о начале общественных обсуждений;
- разместить протокол проведения общественного обсуждения по  проекту по установленной форме в срок до 29 ноября 2023 года на официальном сайте муниципального района «Железногорский район» Курской области  по адресу: http://zhel.rkursk.ru - раздел «Муниципальные правовые акты» подраздел «Общественные обсуждения».
5.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6.	Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава Железногорского района                                   	А.Д.Фролков